
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 001101-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4688982 - 2]

Id seguridad: 7592769
Chiclayo 4 agosto 2023

VISTO: El Informe Técnico 00612-2023-GR-LAMB/GERESA-OFRH-ASS-4688982-1

CONSIDERANDO:

Que, mediante solicitud s/n de fecha 24 de julio 2023, la Servidora JUDY ROSSANA ANTONELLA
CASTRO CALLE, con el cargo de Secretaria I Categoría Remunerativa STE de la Oficina de Logística de
la Gerencia Regional de Salud de Lambayeque, está solicitando el cumplimiento del Mandato Judicial.

Que mediante Resolución N° CUATRO - SENTENCIA del 21 de octubre del 2019,  recaído en el
Expediente: 02290-2019-0-1-1706-JR.LA-01 de la Tercera Sala Laboral: en los considerandos se está
acreditando la Resolución que admite a trámite la demanda( folios 215-216), que la Resolución Número
TRES, Resuelve por no contestada la demanda, saneado el proceso y dispone pasar a autos a despacho
para expedir la sentencia correspondiente; DECISION: Por las Consideraciones expuestas y los
dispositivos legales citados, Administrando Justicia a nombre de la Nación: FALLO: Declarando FUNDADA
EN PARTE la demanda, interpuesta por: JUDY ROSSANA ANTONELLA CASTRO CALLE, contra la
Gerencia Regional de Salud de Lambayeque y Procurador Publico, sobre impugnación de resolución
administrativa; en consecuencia ORDENO que la Gerencia Regional de Salud de Lambayeque
RECONOZCA el tiempo de servicio de la actora como servidora pública contratada, por el periodo
comprendido desde el UNO DE DICIEMBRE DE 1998 AL 31 DE MAYO DEL 2013; Declaro Improcedente
la demanda respecto al pago de beneficios laborales e Intereses Legales pretendidos.

Que mediante Resolución N° SIETE del 06 de marzo del 2020, recaído en el Expediente:
02290-2019-0-1-1706-JR.LA-01 de la Tercera Sala Laboral de Chiclayo: DECISION: Por tales
consideraciones, los señores Jueces Superiores de la Tercer Sala Laboral de Chiclayo de la Corte
Superior de Justicia de Lambayeque: Confirmaron al Sentencia de la Resolución N° CUATRO -
SENTENCIA del 21 de octubre del 2019, la cual declara FUNDADA EN PARTE  la demanda interpuesta
por: JUDY ROSSANA ANTONELLA CASTRO CALLE, contra la Gerencia Regional de Salud de
Lambayeque y Procurador Publico, sobre impugnación de resolución administrativa.

Que mediante Resolución N° NUEVE del 20 de diciembre del 2022, recaído en el Expediente:
02290-2019-0-1-1706-JR.LA-01 de la Tercera Sala Laboral de Chiclayo: RESUELVE: Tener por recibido el
Expediente; REQUIERASE a la Gerencia Regional de Salud de Lambayeque, para que en el plazo de
QUINCE DIAS, cumpla con: RECONOCER el tiempo de servicio de la actora como servidora pública
contratada, por el periodo comprendido desde el UNO DE DICIEMBRE DE 1998 AL 31 DE MAYO DEL
2013, conforme lo ordenado en sentencia:

Que, el Artículo 4º de la Ley Orgánica del Poder Judicial aprobado mediante Decreto Supremo Nº
017-93-JUS, establece: “Toda persona y autoridad está obligada a acatar y dar cumplimiento a las
decisiones judiciales o de índole administrativa, emanadas de autoridad judicial competente, en sus
propios términos, sin poder calificar su contenido o sus fundamentos, restringir sus efectos o interpretar
sus alcances, bajo responsabilidad civil, penal o administrativa que la Ley señala;

Que, de conformidad Ley N°31638 del Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023, a la
Ordenanza Regional Nº 005-2018-GR.LAMB/GR, y sus modificatorias que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque y Decreto Regional N°
00023-2022-GR.LAMB/GR [4076912-135], que aprueba el “Manual de Operaciones” de la Gerencia
Regional de Salud del Gobierno Regional Lambayeque y las facultades establecidas en la Resolución
Gerencial Regional N° 000240-2023-GR. LAMB/GERESA.L.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Dar cumplimiento al Mandato Judicial ordenado mediante Resolución N°
CUATRO del 21 de octubre del 2019,  recaído en el Expediente: 02290-2019-0-1-1706-JR.LA-01 del
Noveno Juzgado de Trabajo de Chiclayo.

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 001101-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4688982 - 2]

ARTÍCULO SEGUNDO.- RECONOCER a doña: JUDY ROSSANA ANTONELLA CASTRO CALLE, el
tiempo de Servicios como servidor público contratado, dando cumplimiento al Record Laboral, por el
período comprendido entre el 01 de diciembre de 1998 hasta 31 de mayo del 2013, siendo un total de
catorce  (14) años, y seis (06) meses.

ARTÍCULO TERCERO: Disponer que la presente resolución se publique en el portal de la Web de la
Institución.

                        REGISTRESE, COMUNIQUESE

Distribución:

Remuneraciones

Registro Escalafonario

Inforhus

Archivo.

Firmado digitalmente
TEODOLINDA CONSUELO BALDERA VILLALOBOS
JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

Fecha y hora de proceso: 04/08/2023 - 16:41:14

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-08-04T21:41:21+0000
	BALDERA VILLALOBOS Teodolinda Consuelo FIR 17559017 hard




